
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III  Unità Operativa  

Via L. Pianciani, 32 00185 Roma � 0677392534 - fax 0677392395 - 0677392462 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
       

       Roma, 09/11/2012. 
MPI AOOUSPRM – Registro Ufficiale 
Prot. n.19509-USCITA 

  
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la legge 3.5.1999, n.124; 
VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 
VISTO Il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 recante  termini e modalità per l’integrazione ed 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 
per gli aa.ss. 2011/2012, 2012/2013 e 2013/14; 

VISTO Il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011; 
VISTA l’Ordinanza del T.A.R. n. 601/2010 che ha accolto la domanda cautelare 

relativamente al ricorso n.5093/2009 proposto da Andrea Agostini ed altri, per 
l’attribuzione del ‘punteggio aggiuntivo’ abilitazione classe di concorso A077-
strumento musicale; 

VISTO Il D.M. n. 53 del 14 giugno 2012 recante  termini e modalità per l’integrazione ed 
aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo 
per gli aa.ss. 2012/2013 e 2013/14; 

VISTO il D.D. n° 13449 del 26/07/2012 con cui sono state pubblicate le graduatorie triennali  
ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo per il biennio. 2012/14; 

VISTO  il ricorso prot.n. 13732 del 31/07/2012 presentato dagli aspiranti BELOTTI 
Giampiero, BRUGNOLI Antonella, SAMMARCO Carmela; 

ACCERTATO  che la Sentenza del T.A.R. n.736 del 24/01/2012 ha dichiarato inammissibile il 
ricorso n. 5093/2009  per difetto di giurisdizione del giudice amministrativo in favore 
del giudice ordinario; 

VISTO la Ordinanza del Tribunale di Roma -I Sezione Lavoro- del 18/09/2012 che ha 
accolto il ricorso, proposto in via d’urgenza dalle docenti BLANDINI Giovanna, 
MAZZOTTA Vera, ORAZI Emanuela e PAOLONE Raffaella, con cui si ordina 
nuovamente l’attribuzione alle parti ricorrenti del punteggio aggiuntivo, con 
conseguente immediata rettifica della Graduatoria provinciale ad esaurimento 
approvata con DD n.13449 del 26/07/2012 e annullamento del DD prot. n. 14476 del 
10/08/2012; 

CONSIDERATO che il docente ARTALE Ruggero è stato nominato in ruolo con decorrenza 
01/09/2011 e il docente FICARELLA Francesco è stato nominato in ruolo con 
decorrenza 01/09/2012;    



RITENUTO sussistente, nel presente caso, la necessità di intervenire con l’adozione del 
provvedimento in autotutela; 

 
     D E C R E T A 
 

Le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado pubblicate in 
via definitiva con il D.D. prot. n.13449 del 26/07/2012 per i motivi esposti in premessa e nella sola 
parte relativa al docente di cui trattasi, sono rettificate secondo il prospetto riportato in calce: 
 
ORAZI Emanuela  
 

Con 
Riser

va 

Grad. Fascia Pos. Punt. 
Pregr. 

Punt. 
Abil. 

Punt 
.serv. 

Punt. 
Titoli 
Art. 

Ris
. 

Pref Spec. Num. 
Figli 

Serv. 
senza 
dem. 

Art
21 
 

Art
33 

Art 
61 

Punt. 
Tot. 

Sup
p 

Anno 
ins 

 AJ77 3 6 102,40 12,00 36,00 10,70  Q       161,10 S 2009 
 
BLANDINI Giovanna 
  

Con 
Riser

va 

Grad. Fascia Pos. Punt. 
Pregr. 

Punt. 
Abil. 

Punt 
.serv. 

Punt. 
Tit.Ar

t. 

Ris. Pref Spe
c. 

Nu
m. 

Figli 

Serv. 
senza 
dem. 

Art
21 
 

Art
33 

A
rt 
6
1 

Punt. 
Tot. 

Supp Anno 
ins 

 AJ77 3 14 41,10 12,00 73,50 0,40  Q   X    127,00 S 2009 
 
MAZZOTTA Vera 
  

Con 
Riser

va 

Grad. Fascia Pos. Punt. 
Pregr. 

Punt. 
Abil. 

Punt 
.serv. 

Punt. 
Tit.Art. 

Ris
. 

Pref Spe
c. 

Num. 
Figli 

Serv. 
senza 
dem. 

Art
21 
 

Art
33 

Art 
61 

Punt. 
Tot. 

Sup
p 

Anno 
ins 

 AJ77 3 16 66,90 12,00 36,00 10,00  Q       124,90 S 2009 
 

 

PAOLONE Raffaella  
 

Con 
Riser

va 

Grad. Fas
cia 

Po
s. 

Punt. 
Pregr. 

Punt. 
Abil. 

Punt 
.serv. 

Punt. 
tit. 

Punt. 
Tit.Art.

. 

Pref Sp
ec. 

Num. 
Figli 

Serv. 
senza 
dem. 

Art
21 
 

Art
33 

Art 
61 

Punt. 
Tot. 

Supp Anno 
ins 

 AM77 3 8 85,20 12,00 36,00 3,00 3,50 Q       139,70 S 2009 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento (Art. 10 c. 4 D.M. n. 44 del 12 maggio 2011). 
 
 
Ai Docenti interessati       F.to         IL DIRIGENTE  
All’ Albo Istituzionale  on-line     Giuseppe Minichiello 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it                     


